

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for monthly, quarterly, and semi-annual subscription rates in various currencies (złoty, francs, etc.).

Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadawcą franco do Administracyi Nowej Reformy w Krakowie.

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi: W miejscu 1 złr. 80 ct.

Austria a Rosya.

(Podług Wiestnika Jesoropy). W wielu nawet poważniejszych dziennikach francuskich wierzono, a po części i dotąd wierzą w jakąś szczególną zyczliwość Rosji do Francji i w jej gotowość do zawarcia ścisłego przymierza dla wspólnej walki z Niemcami.

trosk azjatyckich. Takim jest jedyny racjonalny program, którego powinniśmy trzymać się wszyscy nasi stronnicy przedsiębiorczej polityki zewnętrznej. A dalej pisał Wiestnik: „Zbliżenie się Francji (ku Rosji) jest w najwyższym stopniu pożądanym i pożytecznym; faktycznie nastąpiło ono samo przez się ostatnimi czasy z okazji szczególnych spraw międzynarodowych.

Niemcom tyłów na wypadek wojny. Wobec tego jest zupełnie nieprawdopodobnym przypuszczenie, żeby Niemcy obecnie chcieli do upadku Austrii rękę przykładać.

Ankieta szkolna.

(Lwów, 25 sierpnia. Posiedzenie wieczorne z dnia 24 b. m.) (R.) Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu obradowano nad kwestyą, czy nauczyciela, który z urzędu ma być przeniesionym ze względu na służbowe na inną posadę, można umieszczać na posadzie, której nadanie zależy od prezenty.

lizmu, lecz zachęte. Wreszcie zaprowadza nowość, iż obowiązkowo mają nauczyciele więcej mieć 1 lub 2 morgi ogrodu, co pomimo, iż katalistralny dochód z ogrodu ma być z placą potrącony, jest także w pewnym stopniu polepszeniem bytu nauczycieli.

co według danych warunków krajowych dać można — ale nie mówić o remuneracjach tam, gdzie nie ma z czego żyć. Mowca nie zapatrjuje się na inspektora tak jak dr. Bobrzyński, ale wniosek referenta ma tę zastronę, że trudno będzie o równą miarę, bo każdy inspektor inaczej sądzić będzie.

W ZIMOWY WIECZÓR.

NOWELLA przez Elinę Orzeszkową. — Z jakim Jaśkiem? — szorstko odrzucił stary. — A z trzecim waszym synem... Dwóch tu jest, a trzeciego nie ma... czy wy już o nim ze wszystkim zapomnieli, panie gospodarzu?

— Czemu nie pamiętam? Pamiętam... a wyż jego dobrze znał? — Oj jak dobrze! Tęgi chłopiec był z niego, roztropny, śmiały... — Nado już śmiały — mruknął stary, popiół z fajki wytrząsając. — A wy słyszeli co jemu wydarzyło się?

zrzuci i tuli się do człowieka jak ten baranek, a oczki miał jak te wasilki w życie... Stary na zawodzenie baby nie zważając, coraz już chętniej dawne dzieje z pamięci wywoził: — Nie żart, jaki on był rozumny, ale nado już zachwał i ze wszystkim nie taki jak inne chłopcy...

dwóch niższych z sobą przywiódł i dawaj po polu chodzić, temu to a temu to przetrzącać i darować... A nasze chłopcy jak wypadną z kosami, taj z grabiami, taj z kijami... — Nie bój się, tato, bo ucieknę i tyle mnie zobaczyli! Za czapkę i do karczmy. Pięć nauczył się. Wprzódy nie pił, wiadomo, dziecko, co jemu 17 lat ledwie skończyło się.

dzieci, biedować i harować? kiedy na świecie tyle bogactwa jest i do niego łatwym sposobem dobrać można? Ja jego kułakiem w plecy: — „O, tobie“, mówię, — „łatwy sposób o złodziejstwo i paskudztwie niejakim nie myślę!“ A on do mnie: — „Nie bój, tato, bo ucieknę i tyle mnie zobaczyli!“ Za czapkę i do karczmy. Pięć nauczył się. Wprzódy nie pił, wiadomo, dziecko, co jemu 17 lat ledwie skończyło się.





Podziękowanie.

Wym. Panom Drom Med. Władysławowi Harajewiczowi i Augustowi Bukowskiemu za szczerą opiekę...

Juliusz Christ

utrzymujący restaurację w Chabówce, stacyi kolei państwowej, również koncesjonowany spedytor...

Ktoby miał do sprzedania jedną lub dwie krowy młode, mleczne, ociełonki lub już na ociełeniu...

Masło i jaja. Kto dostarczy masła, jaj i tuczonych drobitu?...

Do sprzedania cegielnia z 12 morgami gruntu i dobrymi budynkami mieszkalnymi...

Do cukierni Jana Bauma w Bochni poszukuje się praktykanta.

Potrzebny jest zaraz lokal mniejszy na sklep korzenny z urządzeniem...

Koncypianta w sprawach spornych i niespornych bieglego...

SKŁAD FORTEPIANÓW B. GABRYELSKIEJ Kraków, Krzysztofory, 9 30

Gruski i jabłka stołowe! SŁIWKI turkестаńskie 5 kilo w paczkach...

Zgubiono dnia 21 sierpnia na łańcuch szku srebrnym 4 medaliki, 3 złote z Matką Boską i 1 emalowany czarny.

W. Stachowicz krawiec cywilny i wojskowy Kraków, ul. św. Anny, 1. 5.

Z początkiem roku szkolnego przyjmuję się panienki na stancję i wikt...

Ważne dla Rodziców i Opiekunów! Jak dotąd, tak i tego roku szkolnego przyjmuję na pomieszczenie i wikt studentów...

Poszukuje się gospodyni (klucznicy) doświadczonej, do krow, drobitu i trzody, na średnia gospodarstwo.

Pensjonariat uczęszczające do poniższego, albo też jednego z tutejszych zakładów szkolnych żeńskich...

Zdrowisko solankowo-borowinowe i Zakład hydropatyczny MORSZYN otwarty od dnia 15 maja.

Nowo urządzone „Kapiele słoneczne“ (Sonnenbäder). Przyjęcie do leczenia hydrotają od 1 maja.

Główny MAGAZYN BRONI i wszelkich przyborów myśliwskich BOLESŁAWA GLINIECKIEGO w Krakowie

STRZELBY Sztuce amerykańskie 12 i 15 strzałowe od 65 złr. i wyżej.

Rewolwery wszelkiej konstrukcyi od 3 złr. 50 cent. i wyżej. Niezawodne patроны do użytku 2, 4, 6 razowego...

Franciszka Christoph lakier polyskowy do zapuszczania podłóg bez woni i prędko schnący.

JAN IHNATOWICZ we Lwowie, ul. Kopernika, Nr. 3 — w Krakowie, Sukienice, Nr. 20

MAGNOLINA jedyny środek odświeżający skórę: skóra sucha, szorstka i zgrzybiła pod wpływem Magnolinii staje się miękką i delikatną.

Woda liliowa płamy żółte, brunatne, ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody...

Krem orientalny biały celistorożowy dla blondynek i celistozłoty dla szatynek.

Fabryka we Lwowie, ul. Kopernika, L. 3. Filia w Krakowie, Sukienice, L. 20, i w Czerniowcach.

JÓZEF WITOSZYŃSKI ulica Floryańska, 1. 17. Członek Stowarzyszenia międzynarod. wykonawców narzędzi chirurgicznych...

Istniejący od lat 20 pensjonat dla młodzieży męskiej niedorosłej przemiesiony został z dniem 1 lipca...

Maryan Rudnicki nauczyciel muzyki mieszka 1348 4 4 w Rynku Kleparskim, 1 9, na I piętrze.

Ucznia z dobrego domu, przyjmie w Tarnowie zamieszkałą rodziną na wikt i stancję...

Uczniów uczęszczających do szkół gimnazjalnych tudzież do szkół realnej, przyjmują jak dawniej na stancję...

MARKUS JANZ fabrykant broni w Resnig p. Ferlach, Karyntya, poleca się P. T. Sz. Panom Myśliwym.

Do wydzierżawienia od jesieni r. 1887 na folwarku w Łobzowie ogród z kawałkiem pola...

Pieniędzy dostać mogą prywatni i wojskowi, także na prowincyi od 300 zwyż na 1-10 lat...

Na mieszkanie z wiktami lub bez, z opieką rodzicielską, przyjmuje STUDENTÓW...

Środek nietajemniczy. Od lat 12 z najlepszym skutkiem używany dla cierpiących na słuch...

Olejek na słuch jak to tysiące świadectw i pism dziękczynnych prawdziwie wyliczonych potwierdza.

Slizgawka (Skating-Ring) 1353 6 30 na łyżwach z kółkami otwarta zostanie z d. 1 września b. r.

II piętro 3 duże pokoje, 2 przedpokoje, z kuchnią, strychem i piwnicą...

Franciszek Titl skład fabryczny przednich sukien i towarów wełnianych w Bernie (Morawa) Grosser Platz, Nr. 19.

Min. Fin. Dep. Handlu i Przemysłu St. Petersburg, Nr. 1360. Wiedeń Nr. 4932. Buda Pesth Nr. 1528.

„EXSICCATOR“ osusza wilgoć w starych domach, zabezpiecza nowe od tejsze, niszczy grzybek drzewny...

Zawiadamy Szanownych Rodziców o nauce języka francuskiego w szkołach średnich i prywatnych...

Dwóch studentów na mieszkanie i wikt pod warunkami przystępnymi...

Wszelkich wyjaśnień w jakichkolwiek interesach udziela, mający stosunki w Wiedniu, Krakowie, Lwowie, Eugene poste restante Kraków.

Młocznia parokonna używana, w dobrym stanie, do sprzedania. Adres: Zarząd dóbr Brzeczowice...

koń pociagowy silnie zbudowany, zdrowy miary około 16ej, maści gniadej...

J. BANDET Kraków, ulica Grodzka, Nr. 8. Obficie zaopatrzone magazyn strojów damskich...

SELLER i MENASCHÉ w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej, L. 71, polecają swój bogato zaopatrzoney Skład Szkła krajowego...

LUSTER pojedynczej i podwójnej grubości, tak w ramach orzechowych, jako też i pozłacanych.

Konsolki z płytami marmurowymi i t. p. Wielki Skład Sztab złożonych. 453 60 150

Nowości w welnie na damskie suknie otrzymał w wielkim wyborze i poleca KAZIMIERZ NESIOŁOWSKI, Kraków, Sukienice, 24. Ceny b. niskie.

Zakład istniejący od roku 1870.

Telegramy: Hitter, Warszawa.

1387 8 0